р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Управление образования администрации городского округа город Шарья

ПРИКАЗ

« 10 » сентября 2024 г. № 377

Об организации школьного
этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024 году

Во исполнение приказа департамента образования и науки Костромской области от
26.08.2024 г. №1209 «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2024/2025 учебном году», в целях поддержки одаренных и талантливых
детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- 1.2 Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи» городского округа город Шарья Костромской
области (далее -  МБУ Центр ППМСП) муниципальным координатором проведения
Всероссийской олимпиады школьников.

1.3 Порядок о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам на территории городского округа город
Шарья Костромской области (далее Порядок) (Приложение 1);

1.4. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
на платформе «Сириус» с 12 сентября по 31 октября 2024 года.

2. МБУ Центр ППМСП (Копылова Е.В.):
2.1 обеспечить методическое и информационное сопровождение школьного

этапа олимпиады;
2.2. направить в ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники» до 9 ноября 2024

года информацию о гражданах, заявившихся на аккредитацию в качестве общественных
наблюдателей при проведении школьного и муниципального этапов олимпиады;

2.3. осуществить публикацию результатов школьного этапа олимпиады на
тематической веб-странице (сайт муниципальной методической службы);

2.4. обеспечить подготовку отчета о проведении школьного этапа олимпиады
всероссийской олимпиады школьников в ГБУ ДО КО «Центр «Одаренные школьники» до
9 ноября 2024 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. назначить ответственных лиц, обеспечивающих конфиденциальность

информации (тексты заданий, решения, критерии оценивания) школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников;

3.2. привлечь общественных наблюдателей, аккредитованных при проведении
школьного этапа олимпиады, к мероприятиям в рамках школьного этапа олимпиады и
направить информацию о кандидатурах до 12 сентября 2023 года в МБУ Центр ППМСП.

3.3. провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников для
учащихся 4-11 классов в период с 12 сентября по 31 октября 2023 года (далее школьный
этап олимпиады) в соответствии с Порядком;

3.4. обеспечить при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников соблюдение санитарно-эпидемиологических требований к организации
работы образовательных организаций;

3.5. создать условия для обеспечения стопроцентного участия школьников в
школьном этапе олимпиады;

3.6. осуществить публикацию результатов школьного этапа олимпиады в
средствах массовой информации, разместить на тематической веб-странице (сайт
общеобразовательной организации)

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ Центр
ППМСП Копылову Е.В.

М.А. Цветкова

С приказом ознакомлена Е.В. Копылова